43 cf. Ioh. 14, 27. 28

14. 3 cf. I Cor. 13, 2

11 cf. Matth. 18, 20

39 ianeos *FG,X* (*ialieos*) (*i. argentarios*, *Thörnell III 36*), ianios *R<sup>1</sup>* et  
*Hirsaugiensis*, laneos *N*, lanios *R<sup>1</sup>mg R<sup>3</sup>edd.* 39 Christiani *R<sup>1</sup>mg*  
episcopatus *N* (*praef. III 16*), -ui *FXRedd.* 42 procurandae *o*, -o *R<sup>1,2</sup>*, -i  
*R<sup>3</sup>Gel.Pam.* salutis *N*, *om.* *cett.* scilicet enim] *praef. III 103a* 44 Saturnalia *VL*

14. 1 colligemus] *praef. III 51b* 4 cautus *i. tutus*, cf. *Vlp. dig. 46*,  
5, 1, 4 ut quis cautor sit et securior 6 et fides *FXRedd.*, et *om. N*  
7 potest *FX* (*praef. III 117b*), potes *N edd.* 8 autem *N*, aut *FXR*,  
haud *R<sup>1</sup>mgR<sup>3</sup>edd.* <nec> *Kr.* 9 potest *FX*, potes *NR* 10 luminosa  
*Scal.*, -am *Urs. Rig.*, qui verba adversus eam spuria iudicant, -i *oR* 11 sit  
tibi et *R<sup>2</sup> p. 548*, *R<sup>3</sup> edd.*, si t. est *o* *R<sup>1,2</sup>* 12 addicas *i. poena gehennae afficias*, cf. *Thes.*  
*575, 69; aliter Rig. et Iun. apud Oehl.*

[43]

15

20

(3.)

[3] Haec tibi, frater, dura forsitan et intolerabilia videntur,  
sed recita deum dixisse: *Qui capit, capiat*, id est, qui non capit,  
discedat. Non potest, qui pati timet, ei esse, qui passus est; at  
qui pati non timet, iste erit perfectus in dilectione, utique dei;  
*perfecta enim dilectio foras mittit timorem*. Et ideo *multi vocati*,  
*pauci electi*; non quaeritur, qui latam viam sequi paratus sit,  
sed qui angustam; et ideo paraclitus necessarius, deductor  
omnium veritatum, exhortator omnium tolerantiarum. Quem  
qui receperunt, neque fugere persecutionem neque redimere  
noverunt, habentes ipsum, qui pro nobis erit, sicut locuturus

in interrogatione ita iuvaturus in passione.

---

15 Matth. 19, 12            18 Ioh. 4, 18 Matth. 22, 14            19-20 *cf.*  
Matth. 7, 13            20-21 *cf.* Ioh. 16, 13            23 *cf.* Matth. 10, 19

---

15 recita *i. lege, cf. anim.* 17, 14 recita Iohannis testationem            16 ei  
*N (praef. III 21), eius cett.*            17 erit p. *N*, p. erit *cett.*            18 et ideo  
*del. Iun. utpote ex l. 20 huc illata; pertinent tamen ad vocem perfecta l. 18;*  
*perfectam enim dilectionem pauci habent*            20 paraclitus ω            23 locuturus  
*R<sup>2</sup> p. 548, edd., locutus oR<sup>1</sup>*            Explicit liber Tertulliani de persecutione *F*

Text edited by V. BULHART, Corpus Scriptorum Ecclesiasticorum Latinorum 76, Vienna: Hölder-Pichler-Tempsky (1957). reproduced by permission of the publisher.